
Årsberetningen 2022 

Det er altid dejligt at se jer til generalforsamling. Men i år er der nu ekstra blus på glæden. For ikke bare ses 
vi med forsinkelse, men også efter en lang og træls corona-tid. Vi må håbe, at friheden fortsætter, og at vi 
kan få lov til  at afvikle vores efterårsprogram i fred og ro. 

Siden vi startede foråret her i marts, har der været flere gode aftener, desværre også et par aflysninger, men 
sådan er det at drive en forening. Topscorer var Brian Holm, hvor vi havde 76 tilmeldinger, og selvfølgelig vil 
Tourens etaper i Danmark påkaldte ekstra opmærksomhed. Andre steder har vi været noget færre, men det 
har så den kæmpe fordel, at foredragsholdere og publikum har chancen for et mere ”intimt” møde.  

Den 24. april havde vi en dejlig eftermiddag i Peder Lykke Caféen, hvor både vores specielle forhold til 
svenskerne og glæden over deres kendte visesangere blev pudset af. Nogle af centrets beboere fik lejlighed 
at kigge indenfor, og den søndag eftermiddag tror jeg, vil blive husket længe. Selv om vores billetpris jo langt 
fra er ublu, pusler vi i bestyrelsen faktisk med et initiativ, vi foreløbig kalder ”sociale billetter”. Måske kunne vi 
uddele et mindre antal gratis billetter til dem, der slet ikke har penge at rutte med? 

Vores børnearrangementer er igen og næsten altid et stor tilløbsstykke. Det er jo vigtigt at få publikum med 
på vognen, allerede når de er små. Desværre måtte vi på grund af sygdom aflyse sidste års 
julekagebagning, hvilket affødte kæmpe stor skuffelse mange steder. Jeg krydser fingre for, at der kommer 
masser af hjemmeproduceret julebag på bordene i år. 

Som før nævnt er søgningen til vores arrangementer svingende, og det er vilkårene, uanset alle gode 
intentioner. Vi udsender stadig vores trykte program og lægger det alle steder, hvor folk kommer og går. Her 
er blandt andet bibliotekerne et vigtigt udstillingsvindue. Ud over det opruster vi på Facebook og til jer, der er 
her, vil jeg på det kraftigste opfordre til at dele vores opslag til jeres venner og bekendte - hvis I altså er på 
Facebook. Det er jo en gratis måde at kommunikere på, og I ved jo, at foreningen ikke ligefrem svømmer i 
penge.   

Vi har jo stadigvæk arrangementer man kan deltage i. Bl.a foredrag om dansk humor og satire og Morten 
Pape fortæller om sin seneste bog “I ruiner”. Vi har også arrangementer fra Ørestad Bibliotek, Amar Litt og 
Sundby Kirke med i vores program, som er et besøg værd. 

Der skal selvfølgelig også lyde en kæmpe tak til Amager Vest Lokaludvalg. Uden jeres støtte ville vi have 
svært ved at eksistere. Det giver os også arbejdsro til at lave det, synes vi, er spændende 
programmer. Denne sæson har fået støtte fra Statens Kunstfond til hele to arrangementer. De giver støtte på 
5.000 kr. til arrangementer med forfattere, som fortæller om og læser op fra deres bøger. Det er første gang, 
vi har fået støtte fra dem til to arrangementer. De har støttet arrangementet om Ellen Hørup, hvor Maria 
Grønlykke fortalte om hende og om sin bog, og arrangementet med Morten Pape. 

En tak skal også lyde til Solvang og Ørestad Bibliotek. Vi sætter meget pris på jeres hjælp og samarbejde. Vi 
glæder os til ombygningen af Solvang Bibliotek, som forhåbentlig giver et spændende lokale, som er 
velegnet til foredrag og andre arrangementer. Derudover skal der også lyde en tak for lån af Maskinhallen, 
som er et nyt og spændende lokale som vi låner. Vi er også  glade for at kunne have arrangementer i 
beboerhusene, Peder Lykkes Cafe og Foreningshuset 8 på Sundholm, hvor denne generalforsamling jo 
finder sted. 

Sidst skal der selvfølgelig også lyde en tak til vores medlemmer. Uden jer er vi jo ikke en forening. Men vi 
kunne godt være flere medlemmer, så hvis I kan udbrede kendskabet til os, ville det være dejligt. Jeres 
kontingent er vores eneste reelle indtægt. 

Som altid vil vi gerne have ideer og forslag til arrangementer, så sig endelig frem hvis I har noget på hjertet. 

 
Tak fra Liv i Sundbys bestyrelse 

 


